DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado FORMAÇÃO DOCENTE NA
ÁREA DA DEFICIÊNCIA VISUAL: UMA PROPOSTA NORTEADA PELA PEDAGOGIA
CRÍTICO-LIBERTADORA E PELA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS de autoria de
THIAGO SARDENBERG, HELENICE MAIA GONÇALVES, MARIA DA GLORIA DE SOUZA
ALMEIDA, foi publicado nos A inclusão das pessoas com deficiência, TEA e Altas
Habilidades na pauta do V CINTEDI: tecendo redes de solidariedade na sociedade pós-
moderna referente ao ISBN 978-65-5222-005-9.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/108798

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/108798